[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 09 de abril de 2025
Requerimento nº: 76/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.
O vereador que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem requerer que seja realizada Audiência Pública para divulgação do tema da campanha da Fraternidade:  FRATERNIDADE E ECOLOGIA INTEGRAL – COM O LEMA “Deus viu que tudo era muito bom” (Gn 1,31).
Justificativa: Divulgar o Tema da Campanha da Fraternidade que aborda outra vez a temática ambiental, com o objetivo de “promover, em espírito quaresmal e em tempos de urgente crise socioambiental.
Sem mais para o momento.
Sala de Sessões, 6 de janeiro de 2025
Marcos Delmon Massarino
Vereador – PT

Praça Nominato de Paiva Duque nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 998634627
http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]